
ř Ojčpp ııııtııiııtıgııtızıtııtıttItıtgııııtıııLtııııiııııtııızıtııızıtıtızıtıııintgııııtııtiıt
VIENNA lNSURANCE GROUP

Pojistná Smlouva číslo

Pojistná smlouva pro pojištění podnikatelů Komplex III

Pojistiłel: Česká podnikatelská pojišťovna, 8.5., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23` PSČ 186 00
Zasloupenfi: Pojišťovaeím Zprostředkovatelem na Základě plné moci nebo Zaměstnancem pojistitele. Osoba Zastupnjici

pojistiteleje identitˇıkována dále v této pojistneI smlouvě
IČO; 63998530
Zápis V OR: Městský soud v Praze. oddíl B. vložka 3433
Bankovní Spojení: Česká Spořitelnzı, as. č.t'ı.
Klientská linka:

Pojistník (Shodný s pojíštěným): IBAU CZ s.r.o.

Sídlo: Jana Vrby 1255/8. Ivančice. Ivančice, PSČ 664 91
IČO: 06980899 Plátce DPI-l: Ano
Zápis v OR / ŽR: lBAU CZ sro. Povinná osoba ve smyslu Zákona č. 340/2015
Telefon/fax: Sb.. o registru smluv: Ne
E-mail:

Bankovní Spojení:

.lednající Osoba:

Pojistitel a pojistník uzavírají podle Zákona č. 89/2012 Sb.. Občanský Zákoník a Zmčnč souvisejících zákonů \' platném a t'ıčinnćm Znění tuto
pojistnou Smlouvu. která Spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami te'to pojistné smlouvy tvoří nedílny celek.
Ujednání. která nemají písemnou podobu a nejsou obsahem této pojistné smlouvy, jsou neplatná.

Datum Sjednání: [0.07.2018 Počátek pojištění: 11.07.2018 Konec pojištění: 10.07.2019

Pojistné Období: roční Automatická obnova: Ano Pojistné: běžné

Pojístnou Smlouvu vypracoval: Sjednatelské č.:

Článek l.

Úvodní ustanovení

Pojištění odpovědnosti je pojištěním Škodovým. Členskýın státem Sídla pojistiteleje Česká republika.

Pojistná Smlouva je uzavřena na dobu určitou. Pojistným obdobím je 12 kalendářních měsíců po Sobč jdoucích. V případě sjednání automatické
obnovy se pojištění prodlužuje vždy na další pojistné obdobi, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy. nejméně 6

týdnů před uplynutím pojistného období. že na dalším V'pojištění nemá Zájem.
Pojistnik uzavírá tuto pojistnou Smlouvu S pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je Zároveň pojištěným.

Předmět podnikání pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii živnostenského listu a tvoří přílohu této pojistné

smlouvy.

Pro účely tohoto pojištění se Za vozidlo nepovažuje: potahové vozidlo` nemotorové vozidlo tažené nebo tlačenć pěšky jdoucí osobou. jízdní kolo

nebo koloběžkn. pokud nejsou schváleny jako druh vozidla motocykl.

Provozusehopnym Stavem se pro účely tohoto pojištění rozumí stav předmětu pojištěni. ve kterém je po dokončenćın přejimacím testu a Zkušebnim

provozu schopen plnit určené funkce a dodržovat hodnoty parametru v mezích stanovených technickou dokumentací.

Str 1/4



Článek II.
Druhv Doiištěni Dředmětv pojištění. pojistné částkv a Spoluúčasti

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
Pojištění odpovědnosti Se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění Odpovědnosti VPP OI) 1/16 (dále jen VPPOD). Doplňkovými
pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dálejen DPPOP) a Zvláštními pojistnýmí podmínkami pro pojištění
odpovědnosti Za újmu Zpíısobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 ((lálejen ĹPPVV).

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenćmu újmu. vznikla-li mu povinnost k
její náhradě v Souvislosti s:

a) Čínnostmi uvedenými v přiložené kopii výpisu Ze Živnostenske'ho listu.

b) vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovitć veci, pokud slouží k výkonu činnosti uvedené v přiložené kopii výpisu Ze
Živnostenskćho listu,

c) vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání.
Pojištění odpovědnosti se nevztahuje na povinnost nahradit újmu vzniklou v Souvislosti s výkonem činnosti: Poradenská a konzultační činnost`
zpracování odborných studií a posudků. Na ostatní činnosti uvedene v kopii dokládající předmět podnikání Se pojištění odpovědnosti vztahuje.
Pojištění odpovědnosti se nevztahuje na právním předpisem stanovenou povinnosti nahradit čistou lìnanční újmu. vznikla-li povinnost k její náhradě
v Souvislosti s vadou výrobku, jez byl uveden na trh nebo vadou poskytnutol práce, jež se projeví po jejím předání.

V souladu S ZPPVV článek 5 odst. 3. písm. d) se ujednávz'ı. že pojistná ochranu Se rozšiřuje í na případ): kdy příčina škodnč události a vznik škodne'
událostí nastal)`ı 12 mčsíetì před počátkem pojištěni. a to za předpokladu že pojištěný měl sjednáno pojištění odpovědnosti Za újmu asobenou
vadou výrobku nebo vadou poskytnuté práce nepřetržitě 12 měsíců před počátkem pojištění uvedeného na této pojistné Smlouvě.

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na škodnć událostí nastalé na území Česke' republiky.

Rozsah pojistného krytí v Limit pojistného i Spoluúčast Pojistné

plnění/sublimit pojistného '

plnění M

ł Rozšířený základní rozsah pojistného krytí odpovědnosti (včetně LP 2 000 000 Kč

odpovědnosti za újmu Zpúsobenou vadou výrobku).

íCelkove pojistné: __ i' _“W _Ă i _ i _"

Výkladová ustanovení:

LP se pro účely tohoto pojištěni rozumi. Že horní hranice pojistného plnění je stanovena limitem pojistného plnění. Limit pojistného plnění je

stanoven pro jednu a všechny pojistné události nastalć v průběhu pojistného období.

Článek in.

Pojistné plnění

Vznikne-li právo na plnění Z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP. DPP a ZPP uvedených v této pojistné Smlouvě a dalsich

ujednánieh uvedených v této pojistné Smlouvě.

Vznik Škodnć události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu. dopisem nebo faxem na adresu:

Česká podnikatelská pojišťovna, as, Vienna Insurance Group

OLPU MO

P.(). BOX 28, 664 42 Modřice

Telefon: +420 957 444 555, fax: 547 213 468

olpumo@cpp.cz

Má-li Oprávnčnžı osoba při provádění Opravy nebo náhrady související S pojistnou událostí Ze Zákona nárok na odpočet DPH. poskytne pojistitel

plnění bez DPH. V případech. kdy pojistník. resp. poškozený Subjekt tento nárok nemá. poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

Sir. 2/-1



Článek tv.
Výše a Způsob Dlatbv Doiistného

Ě Sjednaná pojistná nebezpečí Ě Pojistné

Pojišıčnt øúpøvčdnøsti 'ˇ '
ì Celkové pojistné Za sjednané pojistné období

. Stflvn "

Splátka pojistného

Celkové pojistné po slevč

Ékvence plateb

Pojistné je pojistným běžným a je v plne' výši Splatné vždy ke dni počátku pojištění. .ľe-li v pojistneı smlouvě ujednána úhrada pojistného ve
splátkách. bude pojistné hrazeno dle platební frekvence uvedene' v této pojistné smlouvě. V případě Sjednání pololetních splátek je první splátka
pojistného splatná vždy ke dni počátku pojištění. následující splátky pojistného jsou splatné vždy takový den= který následuje po uplynutí Šesti
mčsícù od předchozí Splátky pojistného. V případě sjednání čtvrtletních splátek je první Splátka pojistného splatná vždy ke dni počátku pojištěni,
následující Splátky' pojistnéhojsou splatné vždy takovy'I den, který následuje po uplynutí třech mesicu od předchozí Splátky' pojistného.

Pojistné bude hrazeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. , variabilní Symbol:

Pojistné Se považuje Za Zaplacene' okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele. a nebo pojišťovacího Zprostředkovatele. je-li

tak v pojistné smlouvě ujednáno.

Článek V.
Zpracování osobních údajů

“ l. Zástupce Pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat Za Pojistníka bere na vědomí. že její identifikační a kontaktní údaje a Záznamy vzájemnéř

V komunikace Pojistítel Zpracovává na Základe oprávněného Zájmu, a to pro účely Zajištění řádné/w nastavení u piněnı' smluvních vzlahti s

pąjˇislnı'kem (včetně tvorby evidencí), Ochrany právních nároků POjı'SIite/e u prevence (I Otľ/mlm'ánı' pojistných podvodti njı'nj'ch protiprávníclı

jednání.

jZ. Zástupce Pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat Za Pojistníka bere na vědomí. že její identifikační a kontaktní udaje Pojistitel dáles

l Zpracovává ke Splnění Své zákonné povinnosti vyplývající Zejména Ze Zákona upı'avttjícího distribuci pojiš'tční a Zákona č. 69/2006 Sb.. o

provádění mezinárodních sankcí.

_ Zástupce Pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat Za Pojistníka má v sotıvislosti se Zpracováním právo na přístup k osobním údajům. právo nal

l jejich opravu a výmaz. právo na omezení Zpracování a právo podat námitku proti Zpracování v případě Zpracování na Základč oprávněného Zájmuj

l Další informace o Zpracování osobních údajů a O možnostech uplatnění jednotlivých práv naleznete na našich webových stránkách w\vw.cpp.cZ v"

j Sem ..o sPoIEČNOsTt-z j

I
'

n

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

Pojistník prohlašuje. že rozsah pojištění Sjednanyr v pojistné smlouvě Si Zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od Zjištčných potřeb pojistníka před

uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace pojistných nebezpečí a výše pojistného. se kterou pojistník souhlasí a je

s ní srozuměn.

Pojistník prohlašuje. Že má pojistný Zájem na pojištění pojištěného. pokud je osobou od nčj odlišnou. aje .schopen to kdykoliv prokázat.

Součástí pojistné Smlouvy jsou příslušné pojistné podminky a přílohy' vyznačené na pojistné smlouvě, dále pak přehled poplatků Za vybrané úkony

pojistitelo jejichž aktuální podobaje k dispozici na webových stránkách pojistitele nebo na libovolné pobočce pojistitelc.

Pojistník dále potvrzuje. že před uzavřením pojistné Smlouvy převzal v listinná nebo. Sjeho souhlasem. vjiné textové podobě (nu trvalém nosiči dal)

veskere' součásti pojistné Smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom. Že tyto dokumenty tvoří Součást pojistné smlouvy a upravují rozsah

pojištění. jeho omezení (včetně výluk). práva a povinnosti účastníku pojištění a následky'jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistníkje jíıni

vázán stejnčjako pojistnou smlouvou.

Odchylnč od Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku VPPM 1/16 článek 15 a Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění

odpovědnosti VPPOD 1/16 článek 15 Se ujednává. že Zpracování osobních údajů se řídí článkem V. Zpracování osobních údajù této pojistné

Smlouvy.

Pojístník bere na vědomí. Že pojistná sınlouva slouží jako pojistka ve smyslu Zákona č. 89/2012 Sb.. občanského Zákoniktı.

Podpisem pojistné Smlouvy potvrzujcte. Že Vám ke dni `sjednání této pojistné smlouvy nejsou známy Žádné skutečnosti či okolností. které by mohly

být příčinou vZniku Škodné události. a ani Vám není Známa Žádnájinájiż vzniklá Škodná událost.

Právní vztahy vzniklé Z pojištění dle této pojistné Smlouvy se řídí Českými právními předpisy a případné Spory' Z tčchto právních vztaht'ı vzniklé

rozhodují české soudy:

Pojistná Smlouva byla vyhotovena ve 3 Stejnopisech. 3 obdrží pojistitel a 3 obdrží pojistník.

Pro pojíŠtční sjednané touto pojistnou smlouvou platí pojistné podmínky: VPP. DPP. ZPP. ZSU dle textu pojistné smlouvy.

Sır. 5 / -l



Znľostředkovatclé _ __ _ u
14k łCı'Slo Zprostředkovatcle Telefon Zprostředkovžııclc

2. J Číslo Zprosłředkovaıele

`ł

Místo Sjednáııí Olçınjpuc l Í

Daınnnxčzxflsjøúnáni Ĺ 10.07.20Ĺ8713z25'Ť Í
Technicky' kód ĹÍ 41.'ż'()' _\

POÖpiS pojistníka x

łBAU CZ s.r.o.
Vrb 12558.664911vanšı0e

' iggee 8c 899 , D I G -_ 0206980899
_ . . l C z

' 1 055. ema i l.. ıbau@amaı.

Tam." 4Éú . : 105m1009 ı2700

Sui 4 / 4



QIČPP
VIENNA lNSURANCE GROUP

Zćıznam z iednćní
všechny typy PZ PODlE § Zl ZÁKONA Č. 38/2004 Sb, CI § 2789 ZÁKONA Č. 89/2012 Sb.

V › 1 ČESKÁ PODNIKATELSKÄ POJIŠŤOVNÁĹ As., vıENNA ıNsuRANcE GROUP

POiistnó smlouva Číslo

l k nové pojistné smlouvě EI ke Stavaiící poiistné smlouvě

lllJIIlIlIlJIllllll

oddtı A POJIŠŤOVNA, POJISTITEL
Českà podnikatelské poiišt'ovna, 0.5., Vienna Insurance Group (dále íen „POJIŠŤOVNA” , „POJISTITEL")
se sídlem Praha 8, P OO, Českö republika, Zapsona v obchodním reistřiku vedeném Městským soudem v Praze - Oddíl B, vložka 3433
e~mailż
Adresa pro zasílóní korespondence:

IČ; 639 98 530
Klientská linka:

Oddíl B ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA (dàle ien „ČNB")
QC Příkopě 28, 115 03, Praha l, tel.:

oddrı c ZÁJEMCE O POJIŠTĚNÍ (dale ien „KLIENT”) f
Jméno a příímení / Obchodnítirmo (nozevl: IBAU CZ S.r.O.

Dat. narA / IČ; 06980899 Kontaktní adresa:

Osoby lednoiící Za klienta /Jméno a příimeni;

oddrı D POJIŠŤOVACÍ ZPROSTŘEOKOVATEL
POJIŠŤOVACÍ ZPROSTŘEDKOVATEL A

nebo Zaměstnanec poiístitele oprćvněný siednovat poiištění

Typ poiišt'ovaciho Zprostředkovatele: PA

Registrační číslo ČNB:

IČ: 48034479

Jméno a příimení / Obchodni firma (nćızev):

Bydliště ť' Sídlo / Místo podnikani:

Telefon: E-mail:

Osoba iednaíící Za Zprostředkovatele:

Qsobo iednoiící Za Zprostředkovatele:

Bydliště / Sídlo; Ivančice, Jana Vrby 1255/8

Telefon: E-mail:

Jméno a přiimení:

POJIŠŤOVACI ZPROSTŘEDKOVATEL B

nebo Zaměstnanec poiistitele oprövněný siednovat poiištëní

Typ poiišt'avacího Zprostředkovatele: PPZ

Registrační Číslo ČNB:

IČ: 72053429

Jméno a přílmení / Obchodní firma (nc'ızev):

Bydliště / Sídlo / Místo podnikani;

E-mail:Telefon:

Osoba Íednaiící ZO Zprostředkovatele;

Osoba iednoiíci Za zprostředkovatele:

Zprostředkovatel ie na Zóktaclě plné moci opravněn siednčIvat produkty Z nabídky poiistitele.

Oddíl E
Pro všechny typy poiišťovacích zprostředkovatelů:

Životniho poiištění navrh finančnímu arbitrovi lwwwtinarbitrczl.

POVINNÉ INFORMACE PRO KLIENTA PODLE § 21 zÁKONA č. 38/2004 Sh.

Zprostředkovatel v oddílu D nema přímý ani nepřímý podfl na hlasovacích pravech o kapitolu pojišťovny Specifikované v oddílu A převyšuiící IO 3/7; If'oíišt'ovno

specifikovonö v oddílu A nema přímý oni nepřímý podíl na hlasovacích pravech a kapitolu zprostředkovatele specifikovaného v oddılu D prevysuııcı IO °/ø.

Stížnost na zprostředkovatete lze podat na kterémkoliv Obchodním místě poiišt'ovny nebo u ČNB, žalobu lze podat u příslušného Soudu. Registraci ˇ w l

zprostředkovatele lze ověřit u České nörodní banky na adrese ČNB, Na Příkopě 28, IIS 03 Praha l, nebo n_a internetové adrese www.cnb.cZ. V případe Stı-znOSII

na Zprostředkovatele Či poiistttele ie možné v případě nežìvotního poiištění podat nôvrh na řešenísporu Ceské Obchod ní inspekci (www.coi.czl, v prípade

Byla-li poiistnó Smlouva uzavřena formou Obchodu no délku nebo mimo obchodní prostory, mćı poiistnik pravo Odstoupit Od poiistné smlouvy ve lhůtě l4 dnů

Ode dne ieiiho uzavření vyima poiistných smluv Životního poiištění. Podmínky pro Odstoupení od potistné smlouvy životního poiištění isou uvedeny v Informocích

pro Zóiemce o poiištëní POiistník nemůže Odstoupit Od smlouvy cestovního poiištëní uzavřené na dobu kratší než í měsíc. Podmínky pro Odstoupení Od poiistně

Smlouvy a tormulúř pro odstoupení Isou k dispozici na webových strankach www.cpp.cz.

Pro typ PZ: PA

Zprostředkovatel může svou činnost vykonóvat pro více pOiìitelù.
Poiišt'ovocí agent analýzu konkurenčních produktů ve smyslu § 2I odst. 7 Zúkona Č. 38/2004 Sb. PROVÄDÍ U NEPROvÄDÍ

Pro typ PZ: VPA

Zprostředkovatel vykonóvó svou Činnost pouze pro poiistitele uvedeného v Oddílu A.

Zprostředkovatel neprovùdí analýzu konkurenčních produktů ve smyslu § 21 odstA 7 výše uvedeného Zokono.

Pro typ PZ: VPZ

Zprostředkovatel může vykonávat Svou činnost pro více poiistitelů, pokud nejsou nabízené poiistné produkty vzájemně konkurenční, Zprostředkovatel

erovćıdí analýzu konkurenčních produktů ve smyslu § 21 Odst, 7 výše Uvedeněho ZćkOnO. j

IČ. ZöZnOm 2/2016



Oddíl E POVINNÉ INFORMACE PRO KLIENTA PODLE § 21 ZÁKONA č. 38/2004 Sb.
l Pro typ PZ: PM

l Zprostředkovatel Zastupuie klienta a může svou činnost vykanovat pro více poiistitelů.
Pønsıøvnúrnøklèr nnøıýzu konkurenčních produktů ve Smysıu § 2I nasi. 7 zókønø č, 38/2004 Sb. ij PROvÄDÍ NEPROVÄDÍ
Pro typ PZ: ZAM

Zaměstnanec neprovčıdí analýzu konkurenčních produktů ve Smyslu § 2Í odst. 7 výše uvedeného ZÖkOnGL j

odøm F POTŘEBY A POżADAvKY KLIENTA
POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI (retail) sPOLEćNĂ ČÁST - PRO ŽIVOTNÍ A NIêżıvOTNÍ POJIŠTĚNÍ
Domácnost / Rekreační domácnost vYJÁDŘENí POTŘEB KLIENTA / SPECIFIKACE PoŽADAvKů KLIENTA
Stavba / Rekreační Stavba Požadavky a potřeby klienta

Poiištëni bytových domů PøjIšIènı' odpovědnosti pødnikaieıe IimiI pınènı' 2m“. Kč.
Poiištěni nókladů na léčbu psa

Poiišténí próvní Ochrany

Odpovědnost- iakc'ı?

POJIŠTĚNÍ voZIDLA

Informace O klientovi izeiména: Zkušenosti, finanční Situace, Oblast podnikani, místo a Zařízení
nemovitosti a domöcnosti klienta]

Povinné ručení Dle ZL.

Havariiní poiištëní

Doplňkovö poiištëní - dle aktućılní platné nabídky

POJIŠTĚNÍ PODNIKATčLů
Moietek podnikatelů

Vyhodnocení Situace, podstupovoných rizik

Odpovědnost podnikatelů

Pˇ'ˇt' 'i' ˇ'h'ˇk
Ops em 'noncmc HZ' Doporučenía Odůvodnění

Jiné poiištění;

POJIŠTĚNÍ cESTOvNí

Léčebné výlohy do Zahraničí

Sdruzene CeSŤOVn' pOI'SŤen' Odchylky od požadavků klienta a Zdůvodněni
Naklady na veterinarní léčbu u Zvířete v Zahraničí

POJIŠTĚNÍ ÚPADKU cK

QOJIŠTÉNÍ żıvOTNi A ÚRAZOVÉ IPŘÍLOHA) /

žádná.D
U
B
U

E
D
I
E
]

l
Ĺ
l
E
I
U

Ű
U
U
Ű
Ű
Ű

KIIenI odmítl Sdêıii nëkierý z údøiú øddrıu F. EI
Klient byl upozorněn na Skutečnost, že Chyběiici intormace mohou ovlivnit doporučení daného produktu

Oddíl G Prohlćıšení klienta

Prohlašuii, že isem porozuměl povinným informacím pro klienta uvedeným v oddílu E a že veškeré uvedené potřeby a požadavky iSOu Zaznamenóıny icısně, přesné,
úplně o Srozurnitelnë O informace mi byly také poskytnuty SroZumiteInë, iasnë a přesně. Prohlašuii, že mi bylo požadované poiištěnivysvětleno, byly mi Zodpovězeny ł
všechny položené dotazy a že výše dohodnutého poiistného odpovida mým možnostem a Schopnosti dlouhodobě dostat dobrovolně přiiatému Zóvozku.
Klient prohlašuie, že rozsah poiištěni siednaný v poiistné smlouvě Si Zvolil Sam a ie schopen posoudit, Zdali se tento rozsah liší od ieho potřeb a požadavků,
Ziištěných před uzavřením poiistné Smlouvy. Pokud se tento obsah liší, pak ie tato skutečnost výsledkem klientovy optimalizace poiistných nebezpečía optimalizace
výše poiistneho, se kterou klient Souhlasí a ie S nísrozumën. V pñpadě odlišného nastaveni investičnístrategie v ramci investičního životního poiištěni ie toto
skutečnost výsledkem Optimalizace míry investičního rizika o možného výnosu.

Klient dc'ıle prohlašuie, Že dava pro účely Zprostředkovóní poiištění Zprostředkovateli a poiistiteli souhlas Se Zpracovůnim ieho Osobních üdaiů v Souladu Se zókonem
č. lol/2000 Sb., O ochraně Osobních üdaiů a o Změně některých Zokonů, v platném Znění

Oddíl H Osoba iednaiící S klientem za zprostředkovatele _
Číslo Zproslředkovalele: Jméno a přiimeniť

Osoba iednaiícís klientem prohlašuie, že siednanö poiistna smlouva nebo modelace poiištëni Odpovídů neodpovida U Ziištëným potřebčım
a požadavkům klienta.

Odmítnutí Zaznamu klientem. [j

V Olomouci i Dne 10.7.2018

IBAL,l §32 531.0.
Jana Vrby 1235/8, 504 91 lvancıce
[ČZ 069 80 899, DIČ' C206980899

~ "= -v .nšr'łˇ ˇ, _
TBL'Tn 441_0) :_ıfifl Mägoęiırgtadlväzcího zprostredkovotelePodpis klienta

KAŽDÝ LIST TOHOTO DOKUMENTU JE NUTNÉ OPATŘlT ORIGINÁLNÍM PODPISEM



Výpis Z Veřejné části Zivnostenského rejstříku
Platnostk 10.07.2018 13:27:59

Obchodní firma: IBAU CZ s.r.0.

Adresa Sídla: Jana Vrby 1255/8, 664 91, Ivančice

Identifikační číslo osoby: 06980899

Datum doručení výpisu podle §10 odst.4 Živnostenského Zákona: 23.03.2018
SIaIı/táı'nı' Orgán nebo jeho členové.“

Jméno a příjmení: Martin Štěpanovský (1)

Vznik funkce: 26.03.2018

Živnostenské oprávněni' č. I

Předmět podnikání: Provádění Staveb, jejich změn a odstraňování

Druh živnosti: Ohlašovací vázaná

Vznik oprávnění: 26.03.2018

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Odpovědný Zástupce.“

Jméno a příjmení: Martin Štěpanovský (1)

Živnostenské Oprávnění č.2

Předmět podnikání: Výroba, obchod a Služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského Zákona

Oboı)V činnosti: Poskytování služeb pro Zemědělství, Zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost
Nakládání S reprodukčním materiálem lesních dřevin
Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slamčných výrobků
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků
Umělecko-řemeslné Zpracování kovů
Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované Stavební činnosti
Zprostředkování obchodu a služeb

Velkoobchod a maloobchod

Poradenská a konzultační činnost, Zpracování odborııýclı studií a posudků

Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce

Poskytování technických služeb

Druh živnosti: Ohlašovací volná

Vznik oprávnění: 26.03.2018

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Seznam zúčastněných Osob

Jméno a příjmení: Martin ŠtěpanOvský (1)

Datum narození:

Občanství:

v'vÚřad příslušný podle §71 odst.2 Živnostenského Zákona: Městský urad Ivančice

Ministerstvo průmyslu a obchodu Osvědčuje, Že údaje uvedené v tomto Výpisc jsou k datu platnosti výpisu Zapsány

v živnostenském rejstříku.

' l ' ZVW 2.8 WEB 00-11»`0Ť\2



"PP
VlENNA INSURÁNCE GROUP

OBSAH
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Předmět pojištění
Článek 3 Územní platnost pojištění
Clánek 4 Pojistná Smlouva, vznik a Změny pojištění
ČiánekS Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného
Článek 6 Práva a povinnost pojistitele
Článek 7 Pojistné a doba trvání pojištění
Článek 8 Přerušení pojištěni
Článek 9 Zánik pojištění
Článek 10 Škodná a pojistná událost
Článek 11 Pojistné plnění, náklady na Soudní řízení, Zachraňovací náklady
Článek 12 Obecné výluky Z pojištěni
Článek 13 Přechod práv
Článek 14 Doručování
Článek 15 Zpracování osobních údajů, komunikace
Článek 16 Výklad pojmů
Článek 17 Závěrečné ustanovení

Článek 1
Uvodní ustanovení

1. Pojištění Odpovědnosti, které Sjednává Česká podnikatelská pojišťov-
na, as., Vienna Insurance Group (dále jen pojistitel) Se řidi pojistnou
Smlouvou, těmito Všeobecnýmí pojistnými podmínkami pro pojištění
odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD), příslušnými Doplňkový-
mi pojistnými podmínkami (dálejen DPP), příslušnými Zvláštními po~
jistnými podmínkami (dálejen ZPP) a příslušnými ustanoveními Záko~
na Č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, v platném znění.

2. Pojištění odpovědnosti je pojištěním škodovým.

Článek 2
Předmětpojisˇtènı'

Předmětem pojištění odpovědností je právním předpisem stanovená po-
vinnost k náhradě újmy specifikované v příslušných DPP, ZPP nebo v po›
jistné smlouvě, vznikla-li pojištěnému povinnost k náhradě újmy v rozsahu
a ve výši určené Zákonem, těmito VPPOD, příslušnými DPP, ZPP a pojistnou
smlouvou.

v Článek 3
Uzemníplatnostpojištění

Pojištění odpovědnosti Se vztahuje na škodné událostí, které nastanou
na místě uvedeném v příslušných DPP, ZPP nebo v pojistné Smlouvě jako
územní platnost pojištění.

Článek 4
Pojistná Smlouva, vznik a Změny pojištění

i. Pojistnou Smlouvou se pojistitel Zavazuje vůči pojistníkovi poskytnout
třetí osobě pojistné plnění, nastane-li nahodilá událost krytá pojištěním
(pojistná událost) a pojístnik se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné.

2. Pojistná smlouva vyžaduje písemnou formu, není-li pojištění ujednáno
na dobu kratší než jeden rok. Totéž platí i pro všechna právníjednání
týkající Se pojištěni, není-li ujednánojinak.

3. PřijaI-Ii pojistník nabídku včasnýrn Zaplacem'm pojistného, ve výši uve-
dené v nabídce, považuje Se písemná forma smlouvy Za zachovanou.

4. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření pojist-
né Smlouvy, nebylo-li dohodnuto, że vznikne již uzavřením pojistné
smlouvy nebo později.

5. V pojistné smlouvě lze ujednat, Že pojištění odpovědností Se vztahuje
i na dobu přede dnem uzavření pojistné smlouvy.

6. Změn v pojistné smlouvě, které maji vliv na výší pojistného nebo roz›
sah pojištěni, lze dosáhnout pouze písemnou dohodou účastníků, ji-
nak jsou nepiatně. Pro Změny v pojistné smlouvě, které nemají viiv na
výši pojistného nebo rozsah pojištění, není povinná písemná forma,
pojistník může takovou změnu oznámit telefonicky nebo elektronic~
kou poštou. pojistitel může rovněž využit prostředky elektronické ko-
munikace, pokud je pojistník výslovně v pojistné smlouvě neodmítl.
Pojistitel může použít adresu trvalého pobytu, resp. Sídla, pojístníka
i pojištěného uvedenou v pojistné Smlouvě ve všech dříve uzavřených
pojistných Smlouvách. Analogicky může pojistitel v pojistné Smlouvě

T.č. VPPOD 1/16

Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI VPPOD 1/16

tyto údaje Změnit na Základě později uzavřené pojistné Smlouvy.
Není-li ujednáno jinak, platí, že pojistná smlouva a právní vztahy Z ní
vyplývající se řídí právním řádem České republiky a pro spory Z pojist-
né smlouvyjsou rozhodující příslušné soudy České republiky.
Nedílnou součástí pojistné smlouvyjsou VPPOD, příslušné DPP, připad-
ně příslušné ZPP a přílohy k pojistné Smlouvě.

Článek 5
Práva a povínnostipojistníka o pojištěného

Pojistník a pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně zodpovědět písem-
né dotazy pojistitele, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnuti,
jak ohodnotí pojistné riziko, Zdaje pojistía Za jakých podmínek. Povin-
nost Se považuje Za řádně splněnou, nebylo-li v odpovědi Zatajeno nic
podstatného.
Pojistník má povinnost bez Zbytečného odkladu oznámit pojistiteli
všechny Změny týkající Se sjednaného pojištění. Skutečnosti, o kterých
ví, že nastanou,je povinen oznámítjiž předem.
Pojištěný má povinnost dbát, aby pojistná událost nenastala` Zejména
nesmí porušovat povinností směřující k odvrácení nebo zmenšení ne~
bezpečí ani strpět jejich porušování třetími osobami. Pokud pojistná
událostjiž nastala, je pojištěný povinen učinit taková opatření, aby Se
vzniklá újma již nezvětšovala.
Pojištěný má povinnost oznámit orgánům činným v trestním řízení
újmu, která vznikla Za okolností vzbuzujícich podezření ze spáchání
trestného činu nebo pokusu o něj.
Pojištěný má povinnost poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou
ke Zjištění příčin újmy, podat pravdiva' vysvětlení ojejím vzniku a roz-
sahu a předložit potřebné doklady, které Si pojistitel vyžádal.
Pojistník nebo pojištěný má povinnost zabezpečit vücˇi jinému práva,
která na pojistitele přecházejí.
Pojistník nebo pojištěný má povinnost neprodleně pojistiteli oznámit,
že v Souvislosti se škodnou události bylo proti pojištěnému nebo jeho
Zaměstnanci Zahájeno trestní, správní nebo rozhodčí řízení.
Pojistník nebo pojištěný má povinnost bezodkladně sdělit pojistite‹
li, Že poškozený uplatňuje právo na náhradu újmy přímo proti němu
nebo u Soudu nebo u jiného příslušného orgánu. V řízení o náhradě
újmy ze škodné události je pojistník nebo pojištěný povinen postupo-
vat v Souladu s pokyny pojistitele, zejména má pojištěný povinnost ne~
přistoupit na jakékoliv vyrovnání bez předchozího Souhlasu pojistitele.
Pojistník nebo pojištěný má povinnost oznámit pojistiteli bez zbytečA
něho odkladu, že uzavřel další pojištění proti témuž pojistnému ne-
bezpečí, uvést ostatní pojistitele a limity pojistného plnění ujednané
v ostatních pojistných smlouvách.

. Pojistník nebo pojištěný nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co
Zvyšuje pojistné nebezpečí, ani to třetí osobě dovolit; Zjistí-Ii až doda-
tečně, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, Že se pojistné nebezpečí
zvýšilo, pojistiteli to bez Zbytečného odkladu oznámí. Je-li pojištěno
cizí pojistné riziko, má tuto povinnost pojištěný.

. Je-li pojistníkem ve Sjednaném pojištění Spotřebitel, má právo na tzv.
mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého Ze sjednaného
pojištění. Věcně příslušným orgánem mimosoudniho řešení Spotřebi-
telských sporů je Česká obchodní inspekce (internetová adresa Ceske'
Obchodní inspekce: www.coi.cz)`

Článek 6
Pra'va u povinnosti pojistitele

Pojistitel je povinen předat pojistníkovi pojistnou Smlouvu včetně po-
jistných podmínek a veškeré přílohy k pojistné smlouvě. Dojde-li ke
ztrátě, poškození Či Zničeni pojistné smlouvy, vydá pojistitel na žádost
a náklady pojistníka druhopis pojistné smlouvy.
Pojistitel je povinen v případě uzavření pojistné smlouvy formou ob-
chodu na dálku neprodleně po uzavření pojistné smlouvy předat či
odeslat dohodnutým komunikačním prostředkem pojistnou Smlouvu
včetně pojistných podmínek a veškeré přílohy k pojistné smlouvě.
Pojistitel je povinen v případě vzniku pojistné události dohodnout
s pojištěným další postup a vyžádat si potřebné doklady. Bez Zbyteč~
ného odkladu provést Šetření nutne' ke Zjištění existence a rozsahu po-
vinnosti plnit a sdělit výsledky osobě, která uplatnila pra'vo na pojistné

lnění.
Pojistitel je povinen umožnit pojistníkovi a pojištěnému nahlédnout
do podkladů pojistitele týkajících se šetřené škodné události a pořídit
sijejich kopie.



Pojistitel je povinen vrátit na žádost pojistníka nebo pojištěného do-
klady, které pojistiteli Zapůjčili ke sjednání pojištění nebo v Souvislosti
se šetřením škodné události.
Pojistitel má pra'vo na Zákonný úrok Z prodlení, jakož i na jemu vzniklé
náklady Spojené se Zpracováním a doručením upomínek, pokudje po-jistník v prodlení S placením pojistného.
Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění Splatné pohledávky
pojistného nebo jiné pohledávky Z pojištění. To neplatí, jedná-li se
o povinnost poskytnout pojistné plnění z povinného pojištění.

Článek 7
Pojistné a doba trvánípojištění

Pojistnéje úplatou Za sjednané pojištění.
Pojistnéje sjednánojako běžné pojistné, pokud není v pojistné smlou›
vě sjednánojako pojistnéjednorázové.
Právo pojistitele na pojistné vzniká dnem uzavření pojistné smlouvy,
není-li ujednánojinak.
Je-li v pojistné Smlouvě ujednána úhrada pojistného Za pojistná ob-
dobi, může pojistitel tuto Skutečnost Zohlednit při stanovování výše
pojistného v Závislosti na počtu pojistných obdobi.
Zanikne-lí pojištění v důsledku pojistné události, náleží pojistitelí po-
jistné do konce pojistného období, v němž pojistná událost nastala;
v takovém případě náleží pojistiteli jednorázové pojistné vždy celé.
Pojistitel může poskytnout slevu Z pojistného (bonus) nebo přirážku
na pojistném (malus) v Závislosti na frekvenci pojistných události a výši
vyplaceného pojistného plnění v uplynulých pojistných obdobích.
Pojistitel ma' právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných
pro Stanovení výše pojistného, zejména Z důvodu Škodni inflace
(souhrn vnějších vlivů nezávislých na vúli pojistitele vedoucích ke
Zvyšování pojistného plnění nebo nákladů pojistitele, např. Zvýšení
cen Zboží a služeb, počtu a výše škod, rozsahu pojistné ochrany dané
Zákonem, Zvýšení danů upravit nově výší pojistného na další pojistné
období. Pojistitel je povinen nově Stanovenou výši pojistného sdělit
pojistníkoví nejpozději dva měsíce přede dnem splatnosti pojistného
za pojistné období, ve kterém se má Výše pojistného Změnit. Pokud
pojistník s touto Změnou nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit do
jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované Změně výše pojistného
dozvěděl. V takovém případě pojištěni Zanikne uplynutím pojistného
Období, na které bylo pojistné zaplaceno.

Článek 8
Přerušenípojištění

O přerušení pojištění odpovědnosti může pojistník požádat pojistitele
pouze z vážných dùvodù, které nestojí na straně pojistníka a podstat-
ným způsobem ovlivňují postavení pojistníka, pojistné riziko, pojistné
nebezpečí nebo i jiné skutečnosti související S pojištěním. Pojistitel má
právo Si vyžádat od pojistníka doplňující informace k ověření důvodů
uvedených pojistníkem jako důvody přerušení pojištěni. Rozhodnutí
o akceptaci žádosti pojistníka o přerušení pojištěni přísluší pojistiteli.
V jednom pojistném roce může být pojištění odpovědnosti přerušeno
jen jedenkrát, přičemž minimální doba přerušení musí činit alespoň
jeden měsíc` Pojištění odpovědnosti může být přerušeno na základě
písemné žádosti pojistníka doručené pojistiteli alespoň jeden měsíc
před uvažovaným datem přerušení pojištěni.
Přeruší-li se pojištění odpovědnosti během pojistné doby, netrvá Za
přerušení povinnost platit pojistné a nevzniká právo na plnění z udá~
losti, které v době přerušení nastaly a byly by jinak pojistnými událost-
mi, Doba přerušení pojištění se započítává do pojistné doby, jenje-li to
výslovně ujednáno v pojistné smlouvě.
Povinné pojištění odpovědnosti nelze přerušit, existujHi Zákonné dů-
vody jeho trvání.
Pro nezaplacení pojistného se pojištění nepřerušuje.

Článek 9
ZÚnik pojištění

Pojištění odpovědnosti zaniká:
a) uplynutím pojistné doby, na kterou bylo pojištěni odpovědnosti

Sjednáno; je-li sjednáno pojištění odpovědnosti na dobu určitou,
lze v pojistné Smlouvě ujednat, že uplynutím této doby pojištění
odpovědnosti neZanikne, pokud pojistitel nebo pojístnik nejméně
Šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé Straně písemně neV
sdělí, že nemá Zájem na dalším trvání pojištění;
písemnou dohodou pojistitele a pojistníka; k platnosti dohody
0 Zániku pojištěni odpovědnosti se vyžaduje, aby v ni strany ujed-
naly,jak se vyrovnají; nenívli ujednán okamžik Záníku pojištění, pla-
tí, že pojištění Zaniklo dnem, kdy dohoda nabyla účinnosti;

c) písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka do dvou měsíců
ode dne uzavření pojistné smlouvy; uplynutím osmídenní výpo-

b

T.Č.VPPODl/16

vědní doby pojisteni Zaniká; v tomto případě má pojistitel právo
na poměrnou Část pojistného odpovídající Sjednané době trvání
pojištěni;

d) písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka do třech měsíců ode
dne oznámení vzniku pojistné události; uplynutím jednoměsiční
výpovědní doby pojištění zaniká; pokud výpověd` podal pojistník,
náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného Období, v němž do-
šlo k pojistné události; jednorázové pojistné náleží pojistiteli celé,
není-li v pojistné Smlouvě ujednánojinak;
písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného
období, je-li Sjednáno běžné pojistné; je-li však výpověď doruče-
na druhé smluvní straně později než šest týdnů přede dnem, ve
kterém uplyne pojistné období, Zaniká pojištění odpovědnosti ke
konci následujícího pojistného období;
nezaplacením pojistného, a to marným uplynutím lhůty stanovené
pojistitelem nejméně v trvání jednoho měsíce ode dne doručení
upomínky o zaplacení pojistného (upomínka pojistitele musí obsa-
hovat upozornění, že pojištěnízanikne, nebude~|i pojistné Zaplace-
no ani v dodatečné lhůtějç
písemnou výpovědí pojistníka dojednoho měsíce ode dne, kdy mu
bylo doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo jeho
části nebo o přeměně pojistitele, nebo kdy bylo zveřejněno ozná-
mení, že pojistitelí bylo odňato povolení k provozování pojišťovací
Činnosti; uplynutím osmidenní výpovědní doby pojištění Zaníká,“
odstoupením pojistitele od pojistné smlouvy; zodpoví-li zájemce
o pojištění při jednání o uzavření pojistné Smlouvy nebo pojistník
při jednání o změně pojistné Smlouvy nebo pojištěný úmyslně
nebo Z nedbalosti nepravdivé nebo neúplné písemné dotazy po-
jistitele týkající se Skutečnosti, které mají význam pro pojistitelovo
rozhodnuti, jak ohodnoti pojistné riziko, Zda je pojisti a Za jakých
podmínek a Zatají v odpovědi něco podstatného, má pojistitel
právo od pojistné smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by po pravdi~
vém a úplném Zodpovězení dotazù pojistnou Smlouvu neuzavřel;
toto právo může pojistitel uplatnit do dvou měsíců ode dne, kdy
takovou skutečnost zjistil nebo musel zjistit, jinak právo zanikne;
Odstoupil-li pojistitel od Smlouvy, má právo započíst si přiměřené
náklady spojené se vznikem a správou pojištění.“ odstoupi-li pojis-
titel od smlouvy a Získal-li již pojistnik, pojištěný nebo jiná osoba
pojistné plnění, nahradí do jednoho měsíce Ode dne, kdy se od-
Stoupeni stane účinným pojistitelí to, co Ze Za placeného pojistného
plnění přesahuje Zaplacené pojistné;

i) odstoupením pojistníka od pojistné smlouvy; pojistník má právo
od smlouvy odstoupit, dotáže-li se v písemné formě pojistitele na
skutečnosti týkajici se pojištění a pojistitel nezodpoví tyto dotazy
pravdivě a úplně; odstoupí-li pojistník od Smlouvy, nahradí mu po~
jistitel dojednoho měsíce ode dne, kdy Se odstoupení stane účin-
ným, Zaplacené pojistné snižené o to, co již případné Z pojištění
plnil;

j) dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění Za před-
pokladu, že příčinou pojistné události byla skutečnost:
i. o které Se pojistitel dozvěděl až po vzniku pojistné události,
ii. kterou při sjednávání pojištění nebojeho Změny nemohl Zjistit

v důsledku Zavínéného porušení povinnosti Zájemce o pojištéfl
ní při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo pojistníka při
jednání o Zmëně pojistné Smlouvy nebo pojištěného, pravdivě
nebo úplně zodpovědět písemné dotazy pojistitele týkající se
skutečností, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí,jak
ohodnoti pojistné riziko, pojistné nebezpečí, Zda je pojisti a Za
jakých podmínek a nezatajitv odpovědi něco podstatného a
pokud by při znalosti této Skutečnosti při uzavírání smlouvy
tuto smlouvu neuzavřel nebo pokud byji uzavřel za jiných pod-
mínek;

Zánikem pojistného zájmu za trvání pojištění; pojistitel má však
právo na pojistné až do doby, kdy se o Zániku pojistného Zájmu
dozvěděl;

l) zánikem pojistného nebezpečí, pojistného rizika za trvání pojištění;
m) smrtí pojištěné fyzické osoby.
Jestliže oprávněná osoba uvede při uplatňování práva na plnění z po~
jištění vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkající se roz-
Sahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se této pojistné
události zamlČí, má pojistitel právo plnění Z pojistné smlouvy odmít-
nout, Dnem odmítnutí pojistného plnění pojištěni Zaniká.
V případě uzavření pojistné Smlouvy formou obchodu na dálku má po-
jistník právo bez udání důvodu odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě
čtrnácti dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne, kdy
mu byly sděleny pojistné podminky, pokud k tomuto sdělení dojde na
jeho žádost po uzavření pojistné smlouvy.
Odstoupí-li pojístník od Smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku,
vrátí mu pojistitel bez Zbytečného odkladu, nejpozdeji však do třiceti
dnů ode dne, kdy Se odstoupení stane účinným. Zaplacené pojistné;
přitom má právo odečíst si, co již z pojištění plnil. Bylo-li však pojistné
plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného, vrátí

e

f ˇ

9

h

ii'.

k v



17.

pojístník, popřípadě pojištěný, pojistitelí Částku Zaplaceneho pojistné-
ho plnění, která přesahuje Zaplacené pojistné.
Dnem Smrti pojístnika (odlišného od pojištěného) nebo dnem jeho Zá-
nlku bez právního nástupce vstupuje do pojištění pojištěný. Oznámí-li
však pojistiteli v písemné formě do třiceti dnů ode dne pojistníkovy
smrti, nebo ode dne jeho zániku, že na trvání pojištění nemá zájem,
Zaniká pojištění dnem Smrti, nebo dnem zániku pojistníka.

Článek 1 0
Škodná a pojistná událost

Škodnou událostíje vznik újmy, která by mohla být důvodem vzniku
práva na pojistné plnění.
Pojistnou událostí se rozumínahodilá škodná událost krytá pojištěním,
Se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné pl-
nenı.

Článek `l 'l
Pojistné plnění, nákladyna Soudní řízení, Zachraňovacínáklady

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění v rozsahu a Za podmí-
nek stanovených pojistnýmí podmínkami a pojistnou Smlouvou.
Právo na pojistné plnění vzniká oprávněné osobě.
Pojistitel Zahájí bez zbytečného odkladu po oznámení události, se kte-
rou ten, kdo se pokládá Za oprávněnou osobu, Spojuje požadavek na
pojistné plnění, šetření nutné ke Zjištění existence a rozsahu jeho po-
vinnosti plnit, Šetřeníje skončeno sdělením jeho výsledků osobě, kte-
ra' uplatníla právo na pojistné plnění; na Žádost této osoby jí pojistitel
v písemné formě zdůvodní výši pojistného plnění, popřípadě düvod
jeho Zamítnutí.
Nelze-li ukončit šetření do tří měsíců ode dne oznámení pojistné
události, pojistitel v písemné formě sdělí, proč nelze šetření ukončit.
Pojistitel poskytne oprávněné osobě na její žádost na pojistné plnění
přiměřenou Zálohu; to neplatí, je-li rozumný důvod poskytnutí zálohy
odepřit.
Horní mez pro ohlášení škodné událostí po skončení trvání pojištění
nesmí být delší než taková, která je dána Zákon ným předpisem.
Pojistné plnění je Splatné do patnácti dnú poté, kdy pojistitel skončil
šetření.
Pojištěný Se podílí na pojistném plnění z každé pojistné události část-
kou sjednanou v pojistné smlouvě nebo v pojistných podmínkách
(spoluúčast, integrální íranšíza). Tuto částku pojistitel odečítá od po-
jistného plnění vypláceného oprávněné osobě.
Pojistitel poskytne pojistné plnění maximálně do výše limitu pojistné-
ho plnění sjednaného v pojistné smlouvěA
Pojistné plnění vyplacená pojístitelem zjedně pojistné události nesmí
přesáhnout limit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. To
platí í pro hromadnou škodnou událost.

. Právo na pojistné plněnínevzniká,Zpüsobila-lí úmyslně pojistnou udá-
lost bud' osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, anebo zjejí-
ho podnětu osoba třetí, není-li Zákonem Stanovenojinak.

. Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění, pokud pojístník
v době nabídky věděl nebo vědět měl a mohl, že pojistná událostjiž
nastala.

. Poškozenému nevzniká právo na plnění proti pojistiteli, nebylo-li tak
ujednáno, anebo stanoveno jiným Zákonem.

. Bylo-li v důsledku porušení povinností uvedených v článku 5 těchto
VPPOD při jednání o uzavření Smlouvy nebo O jeji Změně ujednáno
nižší pojistné, má pojistitel právo pojistné plnění snížit o takovou Část,
jakýje poměr pojistného, které obdržel, k pojistnému, které měl obdr-
žet.

. Mělo^li porušení povinnosti uvedených v Článku 5, těchto VPPOD vliv
na vznik pojistné události, jeji průběh, na Zvětšení rozsahu jejich na-
sledků nebo na Zjištění či určení výše pojistného plnění, má pojistitel
právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu,jaký vliv mělo toto poruše-
ní na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit.

. Obsahuje-li oznámení vědomě nepravdivé nebo hrubě Zkreslené pod-
Statně údaje týkající se rozsahu oznámené události, anebo zamlčí-li se
v něm vědomě údaje týkající Se této události, má pojistitel právo na
náhradu nákladů účelně vynaložených na šetření skutečností, o nichž
mu byly tyto údaje Sděleny nebo zamlčeny. Má se Za to, že pojistitel
vynaložil náklady v prokázané výši účelně.

. Vyvolá-li pojistník, pojištěný nebojiná Osoba, která uplatňuje na pojist-
né plnění právo, náklady šetření nebojejich Zvýšení porušením povin-
nosti, má pojistitel vůči němu právo na přiměřenou náhradu.
Způsobil-Ii pojištěný vznik újmy pod vlivem požití alkoholu nebo pou-
žití návykové látky nebo přípravku takovou látku obsahující má pojisti-
tel proti němu právo na náhradu toho, co za něho plnil.

. Pojistitel poskytne pojistné plnění v tuzemské měně, není-li ujednáno
jinak. Pro přepočet cizí měny se použije kurzu vyhlášeného Ceskou ná-
rodní bankou ke dni vzniku pojistné události.

IČ. VPPOD l/l6

19.

20.

Pojistitel nahradí pojištěnému účelně vynaložené náklady odpovídající
nejvýše mimosmluvní odměnè advokáta:
a) za obhajobu pojištěného v přípravném řízení a před soudem prv-

ního Stupně v trestním řízení vedeném proti němu v souvislosti se
vznikem újmy;
občanského soudního řízení o náhradě újmy v prvním Stupni,jest-
liže toto řízení bylo nutné ke zjištění odpovědnosti pojištěného
nebo výše náhrady vzniklé újmy, pokud je pojištěný povinen tyto
náklady nahradit;

c) Za obhajobu pojištěného před odvolacím Soudern, náklady mi-
mosoudního projednávání nároku poškozeného na náhradu újmy
a jiné náklady, pouze Za předpokladu, že Se pojistitel k úhradě tako-
výchto nákladů písemně Zavázal.

Nad rámec sjednaného základního limitu pojistného plnění uhradí
pojistitel Zachraňovaci a jiné náklady účelně vynaložené pojístníkem,
pojištěným nebojínou osobou:
a) při odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události na Zmirněnl

následků již nastalé pojistné události,
povinnost odklídit poškozený pojištěný majetek nebo jeho Zbytky
Z hygienickýchı ekologických či bezpečnostních důvodů včetně ná-
hrady škody, kterou při této Činnosti utrpěla.
Pojistitel uhradí prokazatelně vynaložené zachraňovací náklady,
maximálně do výše 10 % sjednané pojistné Částky nebo Sjednané-
ho limitu pojistného plnění, není-li v pojistné Smlouvě ujednáno
jinak, S výjimkou nákladů, které byly vynaloženy na záchranu života
nebo Zdraví osob, kde je výše omezena 30% sjednaného základní-
ho limitu pojistného plnění.

Zachraňovací náklady, které pojistník vynaložil se souhlasem pojisti-
tele a k nimž byjinak nebyl povinen, je pojistitel povinen uhradit bez
omezeni.Vyna|ožil-li Zachraıˇıovací náklady pojištěný nebo jiná Osoba
nad rámec Stanovených jiným Zákonem, má proti pojistiteli stejné
právo na náhradu účelně vynaložených Zachraňovacích nákladů jako
pojistník.

b ˇ

b

Článek 1 2
Obecné výluky z pojištění

Pojištění odpovědnosti se nevztahuje na povinnost pojištěného na-
hradit poškozene'mu újmu vzniklou:
a) úmyslným jednáním, škodolibostí nebojínou pohnutkou zvlášť Za-

vrženíhodnou;
v důsledku trestné činnosti pojištěného nebojakèhokoliv podvod-
ného nebo nepoctívého jednání pojištěného či třetí osobyjednající
z podnětu pojištěného;
uložením nebo uplatňováním finančních sankcí;

d) v souvislosti s činností, kterou pojištěný vykonává neoprávněné;
e) převzetím nad rámec stanovený právními předpisy;
f) prodlením se splněním Smluvní povinnosti;

uplatněním práva z vadného plnění nebo vyplývající ze Záruky Za
jakost nebo Za jakost při převzetí;

h) v souvislosti s nárokem na pojistné plněniz pojištěníodpovědnosti
Zaměstnavatelé při pracovním úrazu nebo nemoci Z povolání;

í) na majetku, který pojištěný nebo oprávněná osoba užívá neopráv-
nënè;

j) v souvislosti S válkou a terorismem;
k) účinky jaderné energie, účinky Silíkátú, formaldehydu nebo azbes-

tu nebo materiálu obsahujícího azbest, účinky toxických látek, to-
xických plísní nebo odpadu S toxickými vlastnostmi, působením
magnetických nebo elektromagnetických polí;

l) genetickými Změnami organismu nebo geneticky modifikovaný-
mi organismy včetně jakéhokoliv z nich získaného proteinu nebo
produktu obsahujíciho modifikovaný genetický prvek GMO nebo
protein;

m) v souvislostí S vlastnictvím nebo provozem vozidel nebo plavidel,
pokud je tato povinnost k náhradě předmětem povinného pojiště-
ní Odpovědností Z provozu vozidla nebo plavidla;

n) postupným znečištěním životního prostředí.
Pojištění odpovědností se nevztahuje, pokud tak není ujednáno pří-
slušnými DPP, ZPP nebo v pojistné Smlouvě, na povinnost pojištěného
nahradit poškozenému újmu vzniklou:
a) Ztrátou;
b) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem letadel a vozidel na

vzduchovém polštáři včetně konstrukce, oprav nebo instalačních
prací na letadlech;
v souvislosti s vlastnictvím, provozem nebo použitím tramvajo-
vých tratí, aerodromú a letišť, námořních přístavu, suchých dokü,
doků, mol a přístavišt' včetně činností s nimi Spojených (například
catering, bezpečnostní služba na letišti, zabezpečování Značení le-
tištních ploch, provoz kontejnerového terminálu, kterýje součástí
přístavu a další);
v Souvislosti se stavbou, opravou a likvidací lodí včetně konstrukčA
ních, opravárenských a instalačních prací na lodích;

b ˇ
O,

EL

C

8



e) v Souvislosti s výstavbou, provozem a údržbou přehrad, hrázi Či
s pracemi pod vodou;
těžební, dobývací nebo razící ćinností nebo v Souvislosti s těžbou,
výrobou anebo rafinací ropy a Zemního plynu;
provozovánim motoristicke' a letecké Sportovní činnosti nebo pro-
fesionální sportovní ćinností;

h) přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody, plynu, elek-
třiny nebo tepla;

i) sesedánim, Sesouváním půdy, erozí, poddolováním, odstřelem
nebo otřesy v důsledku demoličních prací,“

j) v Souvislosti s budováním a provozem Skládek odpadu s toxickými
vlastnostmi;

k) poškozením, Zníčením nebo pohřešováním Záznamů na Zvuko-
vých, obrazových a datových nosičích;

l) ekologickou újmou;
m) kybernetickým nebezpečím;
n) Způsobenou jiné osobě v Souvislosti:

i) se zákrokem Směřujícím k zabránění vzniku újmy na chráně-
ných hodnotách;

ii) s použitím donucovacích prostředků, psa nebo služebnizbraně;
iii) s pohřešováním věci, která byla předmětem ochrany provádě-

né pojíštěným;
o) v Souvislosti sjakoukoliv náhradou újmy přisouzenou soudem Spo-

jených států amerických nebo Kanady nebo přiznanou na Základě
práva Spojených Státù amerických nebo Kanady.

Pojístitel neposkytne pojistné plnění v případě, že byjeho poskytnutí
bylo v rozporu S právními předpisy jakéhokoliv státu (včetně meziná-
rodních úmluv) upravujícími mezinárodní Sankce Za účelem udržení
nebo obnovení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnostil
ochrany Základních lidských práv a boje proti terorismu.

f

9

Článek 1 3
Přechod práv

Vzniklo-li v souvislosti S hrozící nebo nastalou pojistnou událostí oso-
bě, která má právo na pojistné plnění, pojíšténému nebo osobě, která
vynaložila zachraňovací náklady, proti jinému právo na náhradu újmy
nebojiné obdobné právo, přechází tato pohledávka včetně příslušen-
ství, Zajištění a dalších práv S ní Spojených okamžikem výplaty plnění
Z pojištění na pojistitele, a to až do výše plnění, které pojistitel opráv-
něné osobě vyplatil. To neplatí, vzniklo-li této osobě takové právo vůči
tomu, kdo s ní Žije ve společné domácnosti nebo je na ni odkázán výži-
vou, ledaže Způsobil pojistnou událost úmyslně.
Osoba, jejíž právo na pojistitele přešlo, vydá pojistiteli potřebné dokla-
dy a Sdělí mu vše, coje k uplatnění pohledávky Zapotřebí. Zmaří-Ii pře-
chod práva na pojistitele, má pojistitel právo Snížit plnění Z pojištěni
o Částku, kterou by jinak mohl Získat. PoskytI-li již pojistitel plnění, má
právo na náhradu až do výše této Částky.
Má-lí pojištěný vůči oprávněné osobě nebo jine' osobě právo na vrá-
cení vyplacené Částky nebo snížení důchodu nebo na zastavení jeho
výplaty, přechází toto právo na pojistitele, pokud za pojištěného tuto
ćástku uhradil nebo 2a něj vyplácí důchod.
Na pojistitele přechází právo na úhradu nákladů soudního řízení o ná-
hradě újmy, ktere' bylo pojištěnému přiznáno proti odpůrci, pokud je
pojistitel Za něj uhradil.
VZdaI-Ii se pojištěný nebo osoba, která vynaložila Zachraňovaci nákla-
dy, svého práva na náhradu újmy nebojiného obdobného práva, nebo
toto právo včas neuplatnili nebo jinak Zmařili přechod Svých práv na
pojistitele, má pojistitel právo pojistné plnění snížit až do výše částek,
které by jinak mohl Získat, nestanoví-li právní předpis jinak. Projeví-li
Se následky jednání uvedeného v první větě tohoto odstavce až po
výplatě pojistného plnění, má pojistitel právo na vrácení vyplaceného
pojistného plnění až do výše Částek, které byjínak mohl získat.

Článek 14
Doručování

Veškeré žádosti a sdělení, které mají vliv na výši pojistného cˇi rozsah
pojištění, se podávají písemně.
Písemnosti pojistitele jsou doručovány provozovatelem poštovních
Služeb, popř. Zaměstnancem pojistitele nebojinou pojistitelem pově-
řenou osobou na adresu uvedenou v pojistné Smlouvě či na poslední
pojistiteli známou adresu.
Písemnost pojistitele odeslaná provozovatelem poštovních Služeb do-
poručenou zásilkou, popř. obyčejnou Zásilkou, adresátovi se považuje
za doručenou:
a) třetím pracovním dnem po odeslání zásilky; u doporučené Zásilky

s dodejkou dnem převzetí Zásilky, a to i v případě převzetí zásilky
jinou osobou,jíž pošta doručila Zásilku v souladu s právními před-
pisy o poštovních službách (např. rodinný příslušníkj;

b) dnem odepření převzetí Zásilky;
c) dnem vrácení Zásilky jako nedoručitelné (např. pokud nelze adre-

T.Č. VPPOD 1/16

Sáta na uvedené adrese Zjistit, adresát neoznačil poštovní schránku
svýmjménem a příjmením nebo názvem, Změnil-li adresát svůj po-
byt a doručení Zásilky není možné);
posledním dnem úložní lhůty, pokud nebyl adresát zastižen a pí-
semnost pojistitele byla uložena doručovatelem na poště, a to
i když se adresát o uložení nedozvěděl.

Není-li ujednáno jinak, lze písemnosti doručovat prostřednictvím da-
tové schránky. Není-li takova' písemnost doručena okamžikem, kdy se
do datové schránky přihlásí osoba, která ma' S ohledem na rozsah svého
oprávnění přístup k této písemnosti, považuje Se písemnost Za doruče-
nou třetím dnem pojejím odeslání, a to iv případě, že se adresát o jejím
obsahu nedozvěděl, nestanoví-Iizákon čijiný právní předpísjinak.
Není-li ujednáno jinak, IZe písemnosti doručovat elektronickou zprá-
vou, elektronickou zprávou opatřenou Zaručeným elektronickým
podpisem odesílatele nebo prostřednictvím internetové aplikace po-
jistítele. Elektronicky se písemnosti doručují na elektronickou adresu
poskytnutou adresátem. Písemnost odeslaná adresátovi elektronicky
na posledni oznámenou elektronickou adresu se považuje Za doruče-
nou třetím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že Se adresát o je-
jím obsahu nedozvěděl, nestanoví-li Zákon čijiný právní předpisjinak.
Veškeré kontaktní adresy pro doručování písemností pojístiteli jsou
uvedeny na jeho webových Stránkách.

d ...ø

Článek 'l 5
Zpracování osobních údajů, komunikace

Pojístitel je povinen nakládat s osobními údaji ve smyslu Zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.
Pojistník souhlasí, aby pojistitel uložil informace týkající se jeho po-
jištěni do informačního Systému České asociace pojišťoven (dále jen
„ČAP”) S tírn, že tyto informace mohou být poskytnuty kterémukoliv
členu ČAP. Účelem informačního Systému je shromažďovat a Zpraco-
vávat data k ochraně klientů i k ochraně pojišťoven a pro potřeby Stav
tistiky.
Pojistník souhlasí se zasíláním obchodních a marketingových Sdělení.
Tento Souhlas může kdykoliv během trvání pojištění odvolat.
Pojistník Souhlasí Se zasíláním informaci od pojistitele prostředky elek-
tronické komunikace, pokud v pojistné Smlouvě uvedl elektronickou
adresu nebo telefonní Číslo. Tento Souhlas může kdykoliv během trvání
pojištění Odvolat.
Pokud pojistník nesouhlasí se Zasíláním informaci prostředky elektro-
nické komunikace dle či. 15 odst. 4, nemůže mu pojistitel Zasílat ani pí-
semnosti elektronickou Zprávou opatřenou zaručeným elektronickým
podpisem odesílatele dle čl. 14 odst. 5.

Článek 16
Výklad pojmů

Pro účely tohoto pojištění Se rozumi:
i.

2.

Běžným pojistným pojistné stanovené Za pojistné období a je Splatne'
prvního dne pojistného období, pokud není ujednánojinak.
Ekologickou újmou ztráta nebo oslabení přirozených funkcí ekosys-
témů, vznikajících poškozením jejich složek nebo narušením vnitřních
vazeb a procesů v lidské činností.
Finanční sankcíjakákoliv pokuta, penále Či jiná smluvní, Správní nebo
trestní sankce s výjimkou sankcí uložených v Souvislosti s výpočtem
a poukazy daní a poplatků nebo pojistného na veřejné pojištění (na-
příklad Zdravotní, sociální).
Hromadnou škodnou událostí více spolu časově souvisejících škod-
ných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje,
příčiny, události, okolností, závady či jiného nebezpečí a považují Se Za
jednu škodnou událost. Pro vznik hromadné škodné události je roz-
hodný vznik první události v řadě.
lntegrálnífranšı'zou částka Sjednaná v pojistné` Smlouvě, dojejíž výše
se pojistné plnění neposkytuje; v případě, kdy pojistné plnění přesáhlo
sjednanou výši franšízy, Se tato Částka od pojistného plnění neodečítá.
Může být stanovena pevnou částkou v Kc' nebo pevným procentem.
Jednorázovým pojistným pojistné stanovené na celou pojistnou
dobu aje splatné dnem počátku pojištění.
Kybernetickým nebezpečím jakékoliv ztráty. pozměněni či poškoze-
ní nebo Snížení funkčnosti, dostupnosti nebo provozuschopnosti vý-
početních systémů, hardwaru, programů, softwaru, dat, data Skladů,
mikročipů, integrovaných obvodů nebo podobných prvků, bez ohledu
na to, zda tvoří nebo netvoří součást počítačového vybavení poškoze-
ného v souvislostí S výkonem činnosti pojištěného.
Limitem plnění maximální hranice poskytnutého pojistného plnění.
Nabídkou návrh pojistné smlouvy vypracovaný pojistitelem.

. Obchodem na dálku uzavřenípojistné smlouvy formou, při které bylo
využito komunikačních prostředků bez nutnosti Současné fyzické pří-
tomnosti smluvních Stran.

. Oprávněnou osobou pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, které v dů-
Sledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění.



12.

13.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Plavídlem plavidlo ve smyslu Zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské
plavbè a vyhlášky č. 223/1995 Sb., o způsobilosti plavidel k provozu na
vnitrozemských vodních cestách, v platném Znění.
Poddolováním antropogenní geodynamický proces v území, v němž
byla nebo je provozována hlubinná těžba, popř. budovány podzemní
Stavby, v důsledku čehož došlo ke zdeformování nadloží a následnému
poklesu nebo propadání povrchu území.

. Pohřešovánlm majetku:
a) odcizení majetku krádeží tj. přívlastnění si pojištěného majetku.

jeho Části nebo příslušenství v případech, kdy ke vniknutí do místa,
kde byl majetek uložen, došlo Zjištěným způsobem (např. Se Stopa-
mi násilí);

b) odcizení majetku Ioupeží tj. přívlastnění Si pojištěného majetku,
jeho částí nebo příslušenství tak, že pachatel použil proti pojiště-
nému nebojiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo pohrüžky
bezprostředního násilí;

c) ztrátou majetku nebo jeho částí tj. stav, kdy pojištěný nezávisle na
své vůlí pozbyl možnost S majetkem nakládat, nevi, kde Se majetek
nachází, popřípadě Zda majetekještě vůbec existuje.

. Pojistitelem právnická osoba, která je oprávněna provozovat pojišťo-
vací činnost v souladu s příslušným Zákonem.

. Pojistníkem fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela pojistnou
smlouvu s pojistitelem.

. Pojistným nebezpečímje možná příčina vzniku pojistné události.

. Pojístným obdobím časové období dohodnuté v pojistné smlouvě, Za
které se platí běžné pojistné. Není-li v pojistné Smlouvě ujednáno pojist-
né obdobi jako Časové obdobi (roční, pololetní nebo čtvrtletnü, Za které
Se platí běžné pojistné, považuje se za ujednané pojistné období roční.

. Pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události
vyvolané pojistným nebezpečím.
Pojištěným Osoba, na jejíž odpovědnost nebo jinou hodnotu pojist-
ného zájmu se pojištění vztahuje.
Poškozeným právnická nebo fyzická osoba, která utrpěla škodu nebo
jinou újmu (třetí strana).
Poškozením majetku změna stavu majetku, kterou je objektivně
možno odstranit opravou nebo taková změna Stavu majetku, kterou
objektivně není možno odstranit opravou, přestoje však majetek pouA
žitelný k původnímu účelu.
Profesionální sportovní činnostíjakákoliv Sportovní činnost, kterou
fyzická nebo právnická osoba provádíza úplatu,jakož i veškerá přípra~
va k této činností.
Sesedáním půdy klesání zemského povrchu směrem do středu Země
v důsledku působení přírodních a klimatických vlivů nebo lidské čin-
nosti.
Sesouváním půdy pohyb hornin Z vyšších poloh svahu do nižších, ke
kterému dochází působením přírodních nebo klimatických vlivů nebo
lidské činnosti při porušení podmínek rovnováhy Svahu.
Spoluúčastí (odčetná franšíza) Částka sjednaná v pojistné smlouvě,
do jejíž výše se pojistné plnění neposkytuje. Jedná se o částku, kterou
Se pojištěný podflí na pojistném plnění. Muže být stanovena pevnou
částkou v Kč nebo pevným procentem.
Spotřebitelem fyzická osoba, která nejedná v rámci sveı podnikatelské
Činnosti nebo v rámci samostatného výkonu sveho povolání.
Škodovým pojištěním pojištění, jehož účelem je v ujednaném rozsa-
hu formou pojistného plnění vyrovnávat úbytek majetku vzniklý v dů-
Sledku pojistné události.

T.Č.VPPOD 1/16

29.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Účastnlkem pojištění pojistitel a pojistník jakožto Smluvní strany
a dále pojištěný a každá další osoba, které Z pojištění vzniklo právo
nebo povinnost.

. Ujmou majetková újma (škoda) a nemajetková újma Specifikovaná
v příslušných DPP, ZPP nebo pojistné Smlouvě,
Účinkyjaderné energie újmy vzniklé v důsledku ionizujícího Záření
nebo kontaminace radioaktivitou Z jakéhokoliv jaderného paliva, ja~
derne'ho odpadu nebo Ze spalování jaderného paliva, v důsledku ra-
dioaktivních, toxických nebo jinak riskantních nebo kontaminujících
vlastnostíjakéhokoliv nukleárního Zařízení, reaktoru, nukleární montá-
že nebo nukleárnlho komponentu nebo působením jakékoliv Zbraně
využívající atomové nebo nukleární štěpení, Syntézu nebo jinou po-
dobnou reakci, radioaktivní Síly nebo materiály.
Úmyslným jednáním takové konání, že škůdce věděl, že svým jedna-
ním újmu Způsobí, nebo žcjí může Způsobit a chtěl ji způsobit (přímý
úmysl), anebo že škůdce věděl, že může újmu Způsobit a pro případ, Že
ke škodě dojde, byl s tím srozumën (nepřímý úmysl).
Válkou a terorismem válečné Operace, povstání, voury nebo jiné
hromadné násilné nepokoje, stávky, pracovní výluky, teroristické akty
(tj. násilné jednání motivované politicky, Sociálně, ideologicky nebo
náboženský), nebo vládní opatření k jinému účelu než ke snížení roz-
sahu újmy.
Vozidlem silniční vozidlo, Zvláštní vozidlo, historické a sportovní
vozidlo ve smyslu zákona Č. 56/2001 Sb., O podmínkách provozu na
pozemních komunikacích, v platném Znění. Silniční vozidlo je moto-
rové a nemotorová vozidlo, které je vyrobené Za účelem provozu na
pozemních komunikacích pro přepravu osob, Zvířat nebo věcí (moý
tocykly, osobní automobily, autobusy, nákladní automobily, Speciální
vozidla, přípojná vozidla - nemotorová vozidla určená k tažení jiným
vozidlem, s nímž je spojeno do Soupravy, ostatni silniční vozidla).
Zvláštnívozídloje vozidlo vyrobené kjiným účelům než k provozu na
pozemních komunikacích, které může být při splnění podmínek Sta-
novených zákonem k provozu na pozemních komunikacích schváleno
(Zemědělské nebo lesnické traktory a jejich přípojná vozidla, pracovní
stroje samojízdné, pracovní stroje přípojné, nemotorová pracovní stro›
je, nemotorová vozidla tažená nebo tlačená pěškyjdouci osobou, vo-
Zík pro invalidy s motorickým pohonem, pokud jejich šířka přesahuje
1m, rychlost převyšuje 6 km/h nebojejich hmotnost převyšuje 450 kg).
Historické vozidlo (sportovnívozidlo) vozidlo Zapsanév registru his-
torických vozidel (sportovních vozidel), a ke kterým byl vydán průkaz
historického vozidla (sportovního vozidla).
Znečištěním životního prostředíjakékolív poškození životního pro-
středí čijeho složek v důsledku lidské činnosti Způsobené vnášením ta-
kových fyzikálních, chemických nebo biologických činitelů, ktere'jsou
Svou podstatou nebo množstvím cizorodé pro životní prostředí či jeho
složky.
Zníčením majetku Změna stavu majetku, kterou objektivně není mož-
no odstranit opravou, a proto majetek již nelze dále používat k púvod~
nímu účelu.

Článek 17
Závěrečné ustanovení

Tyto VPP nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2016.



Česká podnikatelská pojišťovna, a. S., Vienna Insurance Group

PP DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
vıENNA ıNsuRÄNcE Geoue PRO POJIŠTĚNÍ oDPovÉDNoSTı

PODNIKATELE DPPOP P 1/16

OBSAH
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Předmět pojištění
Článek 3 Rozsah pojistného krytí
Článek 4 Územní platnost pojištění
Článek 5 Pojistné plnění, pojistný princip
Článek s speciální výınky z pøjršıèni
Článek 7 Výklad pojmů
Článek 8 Závěrečné ustanovení

Článek 1
Úvodní ustanovení

i. Pojištění odpovědnosti podnikatele. které sjednává Česká podniká
telská pojišťovna, a. S., Vienna Insurance Group (dále jen pojistitel) se
řídí pojistnou Smlouvou, Všeobecnými pojístnými podmínkami pro
pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD), těmito Doplň-
kovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti podni-
katele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP), příslušnými Zvláštními pojist-
nými podmínkami (dálejen ZPP) a příslušnými ustanoveními zákona
Č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, v platném Znění.

2. Nestanoví-li tyto DPPOPjinak, platí příslušná ustanoveníVPPOD.

Článek 2
Předmět pojištění

i. Předmětem pojištění odpovědnosti podnikatele je právním předpiv
sem stanovená povinnost pojištěného nahradit poškozenému dále
specifikovanou újmu, vznikla-li pojíštěněmu povinnost k její náhradě
v Souvislosti s:
a) Činnosti pojištěného specifikovanou v pojistné Smlouvě;
b) vlastnictvím, držbou nebojiným oprávněným užíváním nemovíte'

věcí, pokud slouží k výkonu Činnosti pojištěného uvedené v pojíst~
né smlouvě;
vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté prá-
ce, jež Se projeví po jejím předání, pouze však je-Ii tak v pojistné
smlouvě ujednáno.

C

Článek 3
Rozsah pojistného krytí

i. Pojištění odpovědnosti podnikatele Se vztahuje na právním předpí~
sem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému:
a) majetkovou újmu na jmění včetně následné finanční újmy Z toho

vyplývající, a to do výše limitu pojistného plnění Sjednaného v po-
jistné smlouvě;
čistou finanční újmu, a to do výše 10 % Z limitu pojistného plnění
Sjednaného v pojistné Smlouvě;
újmu při ublížení na Zdraví a při usmrcení, újmu na přirozených
právech člověka Související s újmou při ublížení na zdravi a při
usmrcení včetně následné finanční újmy Z toho vyplývající, a to do
výše limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

Pojištění odpovědnosti podnikatele se rovněž vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit Zaměstnan-
ci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovnich
úkolů nebo v přímé Souvislosti S nimi, vznikla-li pojištěnému povin-
nost kjeji náhradě.

2. Pojištění odpovědnosti podnikatele se dále vztahuje:
a) na náhradu nákladů léčenívynaložených zdravotní pojišťovnou na

zdravotní péčí poskytovanou poškozenému v důsledku Zaviněné~
ho protiprávního jednání pojištěného, jestliže Z újmy při ublížení
na Zdraví a při usmrcení, ke které Se tyto náklady vážou, vznikl ná-
rok na pojistné plnění;
na náhradu nákladů léčení vynaložených Zdravotní pojišťovnou
na Zdravotní péči poskytovanou Zaměstnanci pojištěného, který
utrpěl újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku
pracovního úrazu nebo nemocí Z povolání;

c) na náhradu regresnich nároků uplatněných orgánem nemocen-
Skěho pojištění v Souvislosti s újmou při ublížení na Zdraví nebo
při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na Zdravi
nebo při usmrcení, ke které Se tyto náklady vážou, vznikl nárok na
pojistné plnění.

b

ˇ
ˇ

C

b

T.Č. DPPOP 1/16

Článek 4
Územníplatnost pojištění

Pojištění odpovědnosti podnikatele se vztahuje na škodné událostí, které
nastanou na území České republiky, není-li v pojistné smlouvě ujednáno
jinak.

Článek 5
Pojistné plnění, pojistnýprincip

l. Pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých
v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek
limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě, není-li ujed~
náno v pojistné Smlouvějínak.

2. Mělo-li porušení povinností (pojistníka nebo pojištěného) uvedených
ve VPPOD, v těchto DPPOP nebo v příslušných ZPP vliv na vznik po-
jistné události, její průběh, na Zvětšení rozsahu jejich následků nebo
na Zjištění Či určení výše pojistného plnění, má pojistitel právo Snížit
pojistné plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah
pojistitelovy povinnosti plnit.

3. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je Skutečnost, že ke
škodné události došlo v době trvání pojištění a pojištěný Za újmu odV
povídá v důsledku svéhojednání nebo vztahu Z tohotojednáni vyplý‹
vajícího, není-li v pojistné smlouvě ujednánojinak.

Článek 6
Speciální výlukyzpojištënı'

1. Pojištění odpovědnosti podnikatele se nevztahuje na povinnost po-
jištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou v souvislostí s vlast-
níctvím či oprávněným užíváním zchátralých nebo neudržovaných
nemovitých věcí včetnějejích součástí a příslušenstvíA

2. Pojištění odpovědnosti podnikatele se nevztahuje, pokud tak není
ujednáno příslušnými ZPP nebo v pojistné smlouvě, na povinnost po-
jištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou:
a) na převzaté věci nebo na převzaté přepravované věci;
b) v souvislosti s plněním závazku vyplývajícího Ze smlouvy o přepra-

vě nebo Ze smlouvy o obstarání přepravy;
c) na nehmotném majetku;
d) na přirozených právech člověka nesouvisejících S újmou při ublíže-

ní na zdraví a při usmrcení;
e) informací nebo radou;
f) v souvislosti s ćinností, u které právní předpis ukládá povinnost

uzavřít pojištění odpovědnosti;
zavlečenim, rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby lidí, Zví~
řat nebo rostlin.

3A Pojístítel neposkytne pojistné plnění Za újmu vzniklou:
a osobám blízkým pojištěněmu;
b) spolupojištěným právnickým nebo fyzickým osobám, osobám jim

blízkým nebo osobám, které s nimi trvale žijí ve společné domác-
nosti;
Společníkúm pojištěného, Osobámjim blízkým nebo osobám, kte›
re' S nimi trvale žijí ve společné domácnosti;
právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké
majetkovou účast;
právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkcí statutárního
organu.

9

C

d

e ˇ

Článek 7
Výklad pojmú

Pro účely tohoto pojištění Se rozumí:
i. Čistou finanční újmou majetková újma na jmění (škoda na jmění),

která vznikla jinak než jeho poškozením, Zničením nebo pohřešová
nim a nemá původ v předcházející majetkové újmě na jmění.

2. Informací nebo radou poskytnutí neúplné nebo nesprávné infor›
mace nebo Škodlivé rady Za odměnu tím, kdo Se hlásíjako příslušník
určitého stavu nebo povolání k odbornému výkonu nebo jinak vystu-
pujejako odborník, pokud informaci nebo radu poskytne v Záležitosti
svého vědění nebo dovednosti`

3. Jměním Souhrn majetku (hmotný a nehmotný majetek) a dluhů pat
říci jedné právnické nebo fyzické osobě. Hmotný majetekje hmotná
věc, ježje ovladatelnou Části vnějšího Světa, a která má povahu samoA


